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Kardynał Błażej J. Cupich będzie przewodniczył święceniom trzech biskupów pomocniczych 
Archidiecezji Chicago  
Piątek 13 listopada 2020 r. w katedrze Świętego Imienia  
Biskupi rozpoczną swoją nową posługę od jutra 

Chicago - (12 listopada 2020 r.) - Kardynał Błażej J. Cupich, arcybiskup Chicago, wyświęci trzech 
biskupów pomocniczych - Kevina M. Birminghama, Jeffreya S. Groba i Roberta J. Lombardo, CFR 13 
listopada 2020 r., w uroczystość św. Franciszki Ksawery Cabrini o godzinie 2:00 p.m. w katedrze Świętego 
Imienia przy 735 N. State St. w Chicago. Kardynał Cupich będzie pełnił funkcję głównego konsekratora i 
głównego celebransa. Współkonsekratorami Mszy św. będą biskupi John R. Manz i Joseph N. Perry, 
biskupi pomocniczy Archidiecezji Chicago. Arcybiskup Christophe Pierre, nuncjusz apostolski w Stanach 
Zjednoczonych przedstawi podczas Mszy św. dekrety Stolicy Apostolskiej. Ze względu na lokalne i stanowe 
ograniczenia, co do liczby miejsc siedzących w związku z pandemią COVID-19, udział wiernych w 
ceremonii w tym roku będzie ograniczony i będzie możliwy wyłącznie na zaproszenia. Święcenia biskupie 
będą transmitowane na żywo na archidiecezjalnym kanale YouTube: https://youtu.be/M_SEfF4RTQE.   

„Nasi nowi biskupi są gorliwymi mężczyznami głębokiej wiary, znani są z wielkiej miłości i zaangażowania w 
sprawy naszego Kościoła i wspólnot, którym służyli, pełniąc różne posługi. „Chociaż rozpoczynają swoją 
nową posługę w bardzo trudnych czasach i staną przed poważnymi wyzwaniami, czynią to z radosnymi 
sercami, które budzą w nas wszystkich nadzieję. Modlimy się, aby nadal polegali na miłosiernej miłości 
Chrystusa i odpowiadali na potrzeby społeczeństwa w zakresie uzdrawiania i odbudowy" - powiedział 
kardynał Cupich. 

Biskup pomocniczy to biskup wyznaczony przez Stolicę Apostolską do pomocy biskupowi rezydentowi lub 
arcybiskupowi w duszpasterstwie i administracji diecezji. Biskupi pomocniczy pomagają również 
arcybiskupowi w udzielaniu sakramentów, zwłaszcza bierzmowania i często reprezentują go podczas 
różnych uroczystości. Biskup-elekt Birmingham pozostanie na razie na dotychczasowym stanowisku 
dyrektora Departamentu ds. Odnowy i Stałego Rozwoju Parafii i Misji w Archidiecezji Chicago. Biskup-elekt 
Grob będzie pełnił funkcję wikariusza generalnego Wikariatu I, a biskup-elekt Lombardo będzie pełnił 
funkcję wikariusza generalnego Wikariatu III.  

„Z wdzięcznością do Boga, podejmę tę nową odpowiedzialność w Archidiecezji Chicago. Stając się 
biskupem, modlę się, aby moja więź z Bogiem, jako ucznia Jezusa nadal się umacniała, nawet pośród wielu 
wyzwań i przeszkód, które często napotykamy. Z tym właśnie pragnieniem czekam na ciągłe rozmowy z 
Ludem Bożym, aby poszukiwać twórczych sposobów na to, by ludzie w naszym lokalnym Kościele znali 
Boga”- powiedział biskup-elekt Birmingham.  
 
„Podstawowe obowiązki biskupa, a mianowicie nauczanie, rządzenie i uświęcanie tworzą ramy, wokół 
których zamierzam, z Bożą pomocą, przeżyć moje dni. Podążamy tą samą drogą, która rozpoczęła się na 
chrzcie. Ta wędrówka jest indywidualna dla każdego z nas, ale również wspólna dla wszystkich, którzy 
starają się naśladować Pana Jezusa. Bez wątpienia moja posługa się zmieni, ale jestem zdecydowany 
dołożyć wszelkich starań, aby pamiętać, że najpierw byłem diakonem, a potem kapłanem. Modlę się, aby 
moja posługa biskupia opierała się na tym, czego się wtedy nauczyłem i by była w niej obecna mądrość 
życiowa, którą napotkałem na mojej drodze"- powiedział biskup-elekt Grob. 
 
„Z pokorą przyjąłem nominację papieża Franciszka i teraz, kiedy podejmuję obowiązki biskupa 
pomocniczego tutaj, w Archidiecezji Chicago, proszę o pamięć w modlitwie. Mam nadzieję, że dzięki moim 
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słowom i przykładowi ludzie, wśród których będę wypełniał swe powołanie służby, dowiedzą się, że są 
kochani przez Boga. Pracując z kardynałem Cupichem i wszystkimi w archidiecezji, chciałbym zachęcić nas 
wszystkich, abyśmy żyli w jedności, pokoju i wzajemnym szacunku, pamiętając jednocześnie o najbardziej 
potrzebujących wśród nas"- powiedział biskup-elekt Lombardo. 

Obrzęd święceń następuje po czytaniu Ewangelii i śpiewie hymnu, którego autorstwo jest przypisywane 
Rabanowi Maurusowi, „Veni, Creator Spiritus” z IX wieku, wzywającego Ducha Świętego podczas 
specjalnych uroczystości liturgicznych. Następnie arcybiskup Pierre odczyta list apostolski papieża 
Franciszka, w którym Ojciec Święty potwierdza proces rozeznania Kościoła i wybór tych trzech kapłanów, 
by udzielono im święceń biskupich.  

Po homilii, główny konsekrator zada biskupom-elektom ważne pytania, aby upewnić się, czy kandydaci są 
gotowi do podjęcia swoich świętych obowiązków. Po sprawdzeniu każdego nowego biskupa i jego 
gotowości do uzyskania święceń oraz po wyznaniu przez biskupów-elektów wierności Kościołowi, 
kandydaci położą się na podłodze w pozycji krzyża (twarzą do ziemi), zaś zebrani uklękną i zaśpiewają 
Litanię do Wszystkich Świętych, prosząc ich o wstawiennictwo za kandydatami. Następnie wszyscy obecni 
biskupi w milczeniu położą ręce na głowach każdego nowego biskupa, co jest najważniejszym obrzędem 
święceń. Ten starożytny gest jest wyrazem wylania Ducha Świętego.  

Po nałożeniu rąk nastąpi uroczysta modlitwa konsekracji odmówiona przez kardynała i biskupów. W tym 
czasie księga Ewangelii zostanie umieszczona nad głowami klęczących biskupów – elektów: Birminghama, 
Groba i Lombardo.  

Następnie kardynał Cupich namaści głowę każdego nowego biskupa krzyżmem świętym (olejem) i 
przedstawi każdemu z nich symbole posługi: księgę Ewangelii, która symbolizuje ich posługę głoszenia i 
nauczania, pierścień biskupi, który symbolizuje ich wierność i więź z Kościołem, mitrę, liturgiczne nakrycie 
głowy zwyczajowo używane przez biskupów oraz pastorał, znany również jako laska duszpasterska 
symbolizująca rolę biskupa, który gromadzi lud Boży i jest jego pasterzem.  

Na koniec, na znak powitania w gronie biskupów, obecni biskupi przekażą pocałunek pokoju biskupom 
Birminghamanowi, Grobowi i Lombardo. Ze względu na COVID-19 ten tradycyjny gest zostanie zastąpiony 
skinieniem głowy. 

Informacje o nowych biskupach: 
 
Biskup-elekt Kevin M. Birmingham, mianowany biskupem tytularnym Dolii, urodził się 7 października 
1971 roku w Oak Lawn, Ill w rodzinie Jeanette (Larsen) i zmarłego Josepha Birminghama. Wychowywał się 
na teranie parafii Matki Bożej Patronki Ridge w Chicago Ridge, gdzie uczęszczał do publicznego 
gimnazjum. Ukończył Quigley South High School i spędził dwa lata w Loyola University Chicago, a 
następnie przeniósł się do Niles College Seminary, gdzie w 1993 roku uzyskał licencjat z filozofii w 
dziedzinie informatyki i matematyki. W 1997 roku ukończył Seminarium Duchowne St. Mary of the 
Lake/Mundelein w Mundelein, Ill z tytułem magistra teologii. 
Święcenia kapłańskie dla Archidiecezji Chicago biskup-elekt Kevin Birmingham otrzymał z rąk kardynała 
Francisa George'a 24 maja 1997 roku. W latach 1997-2001 pełnił funkcję wikariusza w parafiach Św. 
Benedykta w Blue Island, Ill oraz w Misji Św. Piotra Clavera w Robbins, Ill, a w latach 2001-2005 wikariusza 
w parafii Św. Franciszka z Asyżu w Orland Park, Ill. W latach 2005 – 2011 pełnił funkcję proboszcza w 
parafii Św. Anny w Hazel Crest, Ill., a w latach 2011 – 2014 proboszcza parafii Macierzyństwa Najświętszej 
Maryi Panny w Chicago.  
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W archidiecezji służył, jako członek Rady Kapłańskiej i Rady ds. Asygnowania Parafii (Placement Board) 
oraz jako dziekan Dekanatu III-A. Od listopada 2014 roku do czerwca 2020 roku, kiedy to objął funkcję 
dyrektora Departamentu ds. Odnowy i Stałego Rozwoju Parafii i Misji w Archidiecezji Chicago był 
sekretarzem administracyjnym kardynała Cupicha. Biskup-elekt Kevin Birmingham biegle włada językiem 
hiszpańskim, w którym odprawia Msze św. w parafii Św. Jana Berchmansa w Chicago.   

Biskup-elekt Jeffrey S. Grob, mianowany biskupem tytularnym Abory, urodził się 19 marca 1961 r. w 
Madison, Wis. w rodzinie Bonnie (Meinholz) i nieżyjącego już Geralda J. Groba. Wychowywał się w 
gospodarstwie rolnym specjalizującym się w hodowli bydła mlecznego w pobliżu Cross Plains, Wis. 
Uczęszczał do gimnazjum Św. Franciszka Ksawerego w Cross Plains oraz do Holy Name High School 
Seminary w Madison, Wis. Biskup-elekt Jeffrey Grob uczęszczał również do St. Meinrad College w St. 
Meinrad, Ind., a w 1988 roku ukończył Papieskie Kolegium Josephinum w Columbus, Ohio, uzyskując 
licencjat w dziedzinie religioznawstwa. Przed uzyskaniem tytułu magistra teologii pastoralnej w 1992 r. i 
licencjatu z teologii w 1999 r. z Uniwersytetu St. Mary of the Lake/Mundelein Seminary w Mundelein, Ill 
spędził rok na Uniwersytecie Św. Jana w Collegeville, Minn. 

W roku 2000 biskup-elekt Jeffrey Grob uzyskał licencjat, a w 2007 roku doktorat z prawa kanonicznego i 
doktorat z filozofii na Uniwersytecie św. Pawła w Ottawie w Ontario. 

Biskup-elekt Jeffrey Grob został wyświęcony na kapłana Archidiecezji Chicago przez kardynała Josepha 
Bernardina 23 maja 1992 roku. W latach 1992-1998 był rezydentem w parafii Wiary, Nadziei i Miłosierdzia 
w Winnetce, gdzie również pełnił posługę wikariusza, w latach 1998-2002 udzielał pomocy podczas 
weekendów w parafii Św. Bazylego w Ottawie, Ontario. W latach 2008-2009 był dziekanem Dekanatu IV-D, 
a w latach 2008-2013 proboszczem parafii Św. Celestyna w Elmwood Park. 

Służył archidiecezji pełniąc, często równocześnie, wiele funkcji, wśród których znajdują się: asystent 
kanclerza w latach 1994-1998, sędzia Sądu Apelacyjnego w latach 2003-2013, wikariusz sądowy w latach 
2013-2015, kanclerz w latach 2015-2017, delegat arcybiskupa ds. Niezależnej Komisji Rewizyjnej od 2010 
roku do chwili obecnej, łącznik arcybiskupa ds. świeckich ruchów kościelnych i nowych wspólnot od 2015 
roku do chwili obecnej oraz wikariusz sądowy i wikariusz do spraw kanonicznych od 2017 roku do chwili 
obecnej. 

Biskup-elekt Robert Lombardo, CFR., mianowany biskupem tytularnym Munaziana, urodził się 4 
września 1957 roku w Stamford, Conn. jako syn Emila i Krystyny (Rubino) Lombardo. Uczęszczał do 
gimnazjum St. Maurice i katolickiego liceum w Stamford. W 1979 roku uzyskał licencjat z biznesu i 
zarządzania w zakresie rachunkowości na Uniwersytecie Notre Dame, Notre Dame, Ind., a w latach 1979-
1980 pracował w księgowości publicznej w Price Waterhouse. W 1987 roku otrzymał tytuł magistra teologii 
w Maryknoll School of Theology w Ossining, N.Y., a w 1990 roku tytuł magistra w zakresie doradztwa 
duszpasterskiego w Iona College, New Rochelle, N.Y. 

W 1980 roku biskup-elekt Robert Lombardo wstąpił do zakonu Św. Franciszka w Garrison, N.Y.  Pierwsze 
śluby zakonne złożył w 1981 roku w klasztorze Maryi Niepokalanej w Garrison, N.Y, a śluby wieczyste w 
zakonie franciszkańskim w 1986 roku w Sacred Heart Church w Yonkers, N.Y. 12 maja 1990 roku w 
katedrze Św. Patryka w Nowym Jorku, z rąk kardynała Jana O'Connora otrzymał święcenia kapłańskie. Jest 
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on członkiem i założycielem wspólnoty Franciszkańskich Braci Odnowy (CFR) (Franciscan Friars of the 
Renewal). 

Jako młody zakonnik, biskup-elekt Robert Lombardo pracował na misjach w Boliwii i Hondurasie, gdzie 
opiekował się sierotami i dziećmi z ulicy, ponadto organizował programy młodzieżowe na wschodniej 
stronie Dolnego Manhattanu i kierował Schroniskiem dla Bezdomnych Ojca Pio na Bronksie. Pełnił kilka 
funkcji we wspólnocie Franciszkańskich Braci Odnowy, był tam między innymi dyrektorem Rezydencji Św. 
Antoniego, dyrektorem Stowarzyszenia Świeckich, gwardianem klasztoru Św. Kryspina, dyrektorem kliniki 
udzielającej bezpłatnych usług medycznych i dentystycznych Świętego Antoniego i wikariuszem 
generalnym. Biegle włada językiem hiszpańskim. 

Biskup-elekt Robert Lombardo przybył do Chicago w 2005 r. na prośbę kardynała Francisa George'a, aby 
powołać misję niesienia pomocy ubogim na zachodniej stronie miasta. Jest on założycielem i dyrektorem 
Misji Matki Bożej Anielskiej oraz założycielem i przełożonym Franciszkanów od Eucharystii w Chicago. 
Misja, mieszcząca się w West Humboldt Park, prowadzi tzw. spiżarnię z żywnością i ubraniami dla ubogich, 
jak również programy dla rodzin i seniorów, organizuje rekolekcje, obozy biblijne i zajęcia z edukacji 
religijnej. 

W latach 2006 - 2015 roku biskup-elekt Robert Lombardo służył w archidiecezji, jako członek Biura ds. 
Solidarności i Godności Ludzkiej oraz jako członek Kapłańskiej Rady Doradczej, w latach 2013 – 2015 był 
adiunktem w Seminarium Duchownym St. Mary of the Lake/Mundelein Seminary, od 2010 roku do chwili 
obecnej był członkiem Rady Instytutu ds. Życia Zakonnego, od 2015 roku do chwili obecnej dziekanem 
Wikariatu III- A oraz od 2016 roku do chwili obecnej współprzewodniczący Archidiecezjalnej Inicjatywy 
Duszpasterskiej w zakresie Ewangelizacji. Jest zaangażowany w działalność obywatelskich organizacji w 
Chicago, w latach 2008 - 2010 był członkiem zarządu Koalicji na Rzecz Bezdomnych, a obecnie jest 
członkiem zarządu YMCA of Metro Chicago. 
 
Informacje o Archidiecezji Chicago 
Archidiecezja Chicago jest trzecią co do wielkości archidiecezją w Stanach Zjednoczonych. Służy ponad 2.2 
miliona katolików w 290 parafiach w powiatach Cook i Lake o łącznej powierzchni 1411 mil kwadratowych. 
Archidiecezja, której pasterzem jest kardynał Błażej J. Cupich, zatrudnia ponad 15 000 pracowników w 
swoich systemach i inicjatywach duszpasterskich, w tym w katolickiej organizacji charytatywnej Caritas 
(Catholic Charities), największej w regionie organizacji usług społecznych typu non-profit. Archidiecezja ma 
również jedno z największych seminariów duchownych w kraju. 162 szkół podstawowych i średnich 
archidiecezji należy do systemu szkół katolickich Archidiecezji Chicago, który stanowi największą grupę 
szkół prywatnych w Stanach Zjednoczonych i jest laureatem 94 nagród Blue Ribbon przyznawanych przez 
Departament Edukacji Stanów Zjednoczonych. 
 

 

### 

KONTAKT: 
Susan Thomas 
Archdiocese of Chicago 
312.534.8318 
sthomas@archchicago.org 
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